REQUERIMENTO

[bookmark: _GoBack]requerente, estado civil CPF xxxxxxxxx, RG xxxxxxxxxxx, residente e domiciliado à endereço completo, vem, perante este Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal – Idaf, requerer a emissão de Certidão suspendendo a cláusula de inalienabilidade pelo prazo de dez anos, inserida na escritura pública de venda/doação, lavrada pelo cartório do 4º Ofício de Notas de Vitória, conforme estabelece o § 3º, do artigo 28, da Lei Estadual nº 9.769/2011, alterada pela Lei Estadual nº 10.711/2017.
Anexa ao presente requerimento cópia da escritura pública, devidamente registrada/matriculada no cartório de registro geral de imóveis de Município, do documento de identificação e do CPF.
Nestes termos, aguardo deferimento,
Município, dia de mês de ano.

_________________________________________
Nome completo do requerente

Telefone de contato: número
E-mail de contato: endereço de e-mail